
 
 

UCHWAŁA NR L.272.2024 
RADY GMINY GOSZCZYN 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Goszczyn na lata 2024-2026 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r, 
poz. 40, ze zm.) oraz art. 176 pkt 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej (Dz. U. z 2024 r., poz. 177 ze zm.), Rada Gminy Goszczyn uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Gminny Program Wspierania Rodziny w Gminie Goszczyn na lata 2024-2026, 
stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Goszczyn. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Piotr Sijka 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 15 marca 2024 r.

Poz. 3299



Załącznik do uchwały Nr L.272.2024 

Rady Gminy Goszczyn 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

GMINNY 

 PROGRAM WSPIERANIA RODZINY   W GMINIE GOSZCZYN   

NA LATA 2024 - 2026 

I. WSTĘP 

Jedną z najbardziej trwałych wartości w społeczeństwie jest rodzina. Jest ona najważniejszym środowiskiem 
w życiu człowieka, kształtującym osobowość, system wartości, poglądy, styl życia. Rodzice czy opiekunowie 
są wzorem dla dzieci. Ważną wobec tego rolę w prawidłowo funkcjonującej rodzinie odgrywają wzajemne 
relacje pomiędzy nimi, oparte na miłości                        i zrozumieniu. W przypadku dezorganizacji rodzina 
nie jest w stanie realizować podstawowych zadań, role wewnątrzrodzinne ulegają zaburzeniu, łamane są reguły, 
a zachowania poszczególnych członków rodziny stają coraz bardziej niezgodne z normami prawnymi 

i moralnymi oraz oczekiwaniami społecznymi. Nadrzędnym celem polityki społecznej jest stworzenie 
warunków do pełnego rozwoju rodziny. Rodzina powinna mieć w pierwszej kolejności możliwość 
samodzielnego zmierzenia się ze swoimi problemami, co stymuluje aktywność własną i wyzwala potencjał 
rodziny. Szczególnie ważnym jest umacnianie rodziny i przeciwdziałanie jej dysfunkcjonalności w realizacji 
funkcji psychospołecznych.  Prawidłowemu funkcjonowaniu rodziny zagraża jednak szereg czynników, wśród 
których istotną role odgrywają zjawiska patologiczne. Ich oddziaływanie czyni daną rodzinę dysfunkcjonalną, 
czyli taką, która nie potrafi sprostać swoim obowiązkom względem dzieci 

i innych członków rodziny oraz pomyślnie rozwiązać swoich problemów i sytuacji kryzysowych. Do zjawisk 
patologicznych zalicza się: alkoholizm, narkomanię, przestępczość rodziców oraz przemoc w rodzinie. Są one 
najczęściej przyczyną niedostosowania społecznego dzieci. Podstawą do rozwiązywania problemów 
społecznych jest wsparcie rodziny 

w odbudowywaniu prawidłowych relacji w rodzinie oraz we właściwym wypełnianiu ról społecznych przez 
jej członków. Wsparcie rodziny powinno być w miarę możliwości wczesne i mieć charakter profilaktyczny, 
ochronny. Pomoc powinna służyć odbudowie i podtrzymaniu umiejętności uczestniczenia w życiu społeczności 
lokalnej  i pełnieniu ról społecznych. Pomoc powinna być nakierowana na wykorzystanie zasobów własnych 
rodziny, na wsparcie osoby 

w rodzinie, w środowisku lokalnym przy wykorzystaniu grup samopomocowych, Kościołów, organizacji 
pozarządowych. Wsparcie instytucjonalne w sytuacji, gdy osoba, jej otoczenie, rodzina, środowisko lokalne, 
staje przed problemami, których samodzielnie nie potrafi rozwiązać. 

II. PODSTAWA PRAWNA 

Realizacja polityki wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej opiera się między innymi na poniższych 
aktach prawnych: 

1. Ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 177 ze zm.), 

2. Ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej ( Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.), 

3. Ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 poz.40 ze zm.), 

4. Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2021 r. poz. 1249 ze 
zm. ), 

5. Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz.U. z 2023, poz. 1939 ze zm.), 

6. Ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 2151 ze zm.), 

7. ustawa z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów                    (Dz. U. 
2023 r. poz.1993), 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 3299



8. ustawa z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. 2023r. poz. 390 ze zm.), 

9. ustawa z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin "Za życiem"                (Dz.U 
z 2023 r. poz. 1923 ze zm.), 

10. ustawa z dnia 15 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (Dz.U z 2023 r. poz. 2424). 

III. POSTANOWIENIA OGÓLNE 

Niniejszy program jest kontynuacją programów wspierania rodziny realizowanych 

w gminie Goszczyn od 2012 roku. Podstawowym celem Gminnego Programu Wspierania Rodziny jest 
wprowadzenie rozbudowanego systemu profilaktyki  oraz intensyfikacja działań na rzecz rodziny 
wychowującej małoletnie dzieci, przeżywających trudności. Podstawowe kierunki działań określone 
w Gminnym Programie Wspierania Rodziny Gminy Goszczyn na lata 2024-2026 zwany dalej Programem – 
odpowiadają zadaniom nałożonym na gminy przepisami ustawy o wspieraniu rodziny i pieczy zastępczej. 

Zadania w zakresie wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej są realizowane przez organy 
administracji rządowej i jednostki samorządu terytorialnego na zasadach określonych 

w przepisach ustawy  o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 

1. Praca z rodziną: 

a) analizie sytuacji rodziny i środowiska rodzinnego oraz przyczyn kryzysu w rodzinie, 

b) wzmocnieniu roli i funkcji rodziny, 

c) rozwijaniu umiejętności opiekuńczo-wychowawczych rodziny, 

d) podniesieniu świadomości w zakresie planowania oraz funkcjonowania rodziny, 

e) pomocy w integracji rodziny, 

f) przeciwdziałaniu marginalizacji i degradacji społecznej rodziny, 

g) dążeniu do reintegracji rodziny. 

2. Wsparcie rodziny naturalnej pomocą realizowaną przez asystenta rodziny: 

a) prowadzenie poradnictwa i edukacji dla rodzin będących w trudnej sytuacji życiowej oraz udzielanie 
informacji na temat pomocy świadczonej przez właściwe instytucje rządowe, samorządowe i organizacje 
pozarządowe, 

b) udzielanie pomocy rodzinom w poprawie ich sytuacji życiowej, w tym znalezieniu pracy, podnoszeniu 
kwalifikacji zawodowych oraz zdobywaniu umiejętności w prowadzeniu prawidłowego gospodarstwa 
domowego, 

c) współpraca z jednostkami administracji rządowej i samorządowej, właściwymi organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami i osobami specjalizującymi się w działaniach na rzecz dziecka 
i rodziny, 

d) sporządzanie planu pracy z rodziną, we współpracy z pracownikiem socjalnym i zespołem 
interdyscyplinarnym, 

e) monitorowanie funkcjonowania rodziny po zakończeniu pracy z rodziną, 

f) prowadzenie dokumentacji dotyczącej pracy z rodziną, 

g) sporządzanie na wniosek sądu opinii o rodzinie i jej członkach, 

3. Finansowanie: 

a) kosztów szkoleń dla rodzin wspierających, 

b) kosztów zatrudnienia asystenta rodziny i podnoszenia kwalifikacji przez asystentów rodziny, 

c) kosztów związanych z udzielaniem pomocy ponoszonych przez rodziny wspierające, 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 3299



4. Współfinansowanie pobytu dziecka w rodzinie zastępczej, rodzinnym domu dziecka, placówce 
opiekuńczo-wychowawczej, regionalnej placówce opiekuńczo – terapeutycznej lub interwencyjnym ośrodku 
preadopcyjnym. 

5. Prowadzenie monitoringu sytuacji dziecka z rodziny zagrożonej kryzysem lub przeżywającej trudności 
w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – wychowawczej, zamieszkałego na terenie gminy 

6. Wspieranie rodzin wielodzietnych poprzez Realizację Rządowego Programu dla Rodzin Wielodzietnych 
– Karta Dużej Rodziny, programu Rodzina 500 Plus, systemu świadczeń rodzinnych oraz świadczenia 
z funduszu alimentacyjnego. 

IV. DIAGNOZA SYTUACJI DEMOGRAFICZNEJ I SPOŁECZNEJ 

Diagnoza lokalna dotyczy funkcjonalności rodzin zamieszkujących w Gminie Goszczyn w zakresie pełnienia 
funkcji opiekuńczo-wychowawczych.  Diagnoza została dokonana  w oparciu o dane z Urzędu Gminy 
w Goszczynie oraz danych  Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Goszczynie.  Sytuację demograficzną 
w gminie Goszczyn przedstawia tabela numer 1. 

Gminę Goszczyn według danych Urzędu Stanu Cywilnego w Goszczynie: 

- na dzień 31.12.2021 r. zamieszkiwały 2 853 osoby, z czego 48% stanowiły kobiety (1370 osób), a 52% 
mężczyźni (1483 osoby), 

- na dzień 31.12.2022 r. zamieszkiwały 2 847 osoby, z czego 47,9% stanowiły kobiety (1365 osób), 
a 52,1% mężczyźni (1482 osoby),  

- na dzień 31.12.2023 r. zamieszkiwały 2 834 osoby, z czego 47,8% stanowiły kobiety (1356 osób), 
a 52,2% mężczyźni (1478 osoby).  

W latach 2021- 2023 gmina Goszczyn odnotowała stopniowy spadek liczby mieszkańców. 

Tabela nr 1. Dane o sytuacji demograficznej w latach 2021-2023 

 2021 2022 2023 
ogółem 2853 2847 2834 

KOBIETY 
ogółem 1370 1365 1356 
Wiek 0-17 284 278 268 
Wiek 18-59 745 744 745 
Wiek 60 lat i więcej 341 343 343 

MĘŻCZYŹNI 
ogółem 1483 1482 1478 
Wiek 0-17 328 343 314 
Wiek 18-59 962 940 955 
Wiek 60 lat i więcej 193 199 209 

Bazę oświatową w Gminie Goszczyn stanowią dwie szkoły podstawowe, samorządowe przedszkole 
w Bądkowie z czteroma oddziałami, klub dziecięcy w Bądkowie z jednym oddziałem oraz punkt przedszkolny 
w Sielcu z jednym oddziałem. 

Tabela nr 2. Zasoby oświatowe  

L.P Nazwa placówki Liczba 
oddziałów 

Liczba 
uczniów 

1. Publiczna Szkoła Podstawowa w Goszczynie 15 278 
2. Publiczna Szkoła Podstawowa w Sielcu 9 52 
3. Samorządowe Przedszkole „Jabłuszko w Bądkowie” 4 81 
4. Punkt Przedszkolny w Sielcu 1 12 
5. Klub Dziecięcy „Kubuś Puchatek” w Bądkowie 1 22 
 30 445 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 3299



Dominującymi problemami w rodzinach korzystających ze wsparcia pomocy społecznej jest  długotrwała 
choroba, niepełnosprawność, ubóstwo oraz ochrona macierzyństwa. 

Tabela nr 3. Najczęstsze powody przyznania pomocy społecznej w latach 2021-2023 

POWODY 2021 2022 2023 
Ubóstwo 11 7 6 
Sieroctwo 0 0 2 
Bezdomność 3 0 0 
Potrzeba ochrony macierzyństwa 5 4 7 
W tym wielodzietność 7 9 4 
Bezrobocie 5 1 2 
Niepełnosprawność 14 9 6 
Długotrwała lub ciężka choroba 17 8 10 
Bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i prowadzeniu 
gospodarstwa domowego ogółem 

2 1 4 

W tym rodziny niepełne 0 1 3 
Rodziny wielodzietne 0 0 6 
Alkoholizm 2 0 0 
Narkomania 0 0 0 
Zdarzenie losowe 0 0 0 

Rodziny z dziećmi korzystające ze świadczeń pomocy społecznej stanowiły większość.  Z powyższych 
danych wynika, że liczba osób korzystających ze świadczeń  w 2021 r. i 2023 r. jest na tym samym poziomie. 
Liczba osób korzystających z pomocy w 2022 roku jest dwukrotnie wyższa z powodu  pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

Tabela nr 4. Typy rodzin objętych pomocą społeczną w latach 2021-2023 

2021 2022 2023 Typy rodzin Liczba rodzin Liczba rodzin Liczba rodzin 
RODZINY OGÓŁEM 58 110 56 

1 26 61 22 
2 11 20 6 
3 8 7 8 
4 6 10 10 
5 3 7 6 

o liczbie osób 

6 i więcej 4 5 4 
RODZINY Z DZIEĆMI 23 27 26 

1 6 8 8 
2 10 10 8 
3 3 5 6 
4 2 2 2 
5 1 1 1 
6 0 0 1 

o liczbie 
dzieci 

7 i więcej 1 1 0 
RODZINY NIEPEŁNE 6 2 2 

1 1 0 0 
2 3 2 2 
3 2 0 0 

o liczbie 
dzieci 

4 i więcej  0 0 0 

Świadczenia rodzinne i świadczenia z funduszu alimentacyjnego są formą pomocy państwa skierowaną do 
rodzin spełniających odpowiednie kryteria. Są one rodzajem trwałej pomocy udzielanej przez państwo 
z powodu ochrony rodziny i wielodzietności oraz niepełnosprawności. Powyższe świadczenia finansowane są 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 3299



ze środków publicznych, a ich wysokość jest ustalona kwotowo, co oznacza, że świadczenia rodzinne 
wypłacane są w takiej samej wysokości wszystkim osobom spełniającym ustawowe kryteria do ich otrzymania. 
Tabele nr 5 i nr 6 obrazują  wydatki na świadczenia. 

Tabela nr 5. Realizacja świadczeń  alimentacyjnych w latach 2021-2023 

 2021 2022 2023 
Liczba rodzin 9 9 7 
Liczba wypłaconych świadczeń  164 168 139 
Kwota wydatków  68.333,74 70.391,54 51.732,51 

Tabela nr 6. Realizacja świadczeń rodzinnych w latach 2021-2023 

 2021 2022 2023 
Liczba rodzin 149 132 122 
Liczba wypłaconych świadczeń 4590 4356 4000 
Kwota wydatków 1.002.665,55 1.043.353,95 1.098.234,69 

Kolejny program kierowanym do rodzin to Karta Dużej Rodziny przyznawana jest rodzinie                  
z przynajmniej trójką dzieci  w wieku do ukończenia 18 roku życia, w wieku do ukończenia 
25 roku życia, w przypadku gdy dziecko uczy się w szkole lub w szkole wyższej oraz  bez ograniczeń 
wiekowych, w przypadku dzieci legitymujących się orzeczeniem 
o  umiarkowanym albo znacznym stopniu niepełnosprawności. 

Tabela nr 8. Liczba wydanych Kart Dużej Rodziny w latach 2021-2023 

 2021 2022 2023 
Liczba rodzin  7 17 32 
Liczba kart wydanych dzieciom 15 7 36 
Liczba kart wydanych rodzicom 13 29 50 

V. ADRESACI PROGRAMU 

Odbiorcami Programu będą rodziny zamieszkałe na terenie Gminy Goszczyn wychowujące dzieci 
i przeżywające trudności w sferze opiekuńczo-wychowawczej oraz rodziny, których dzieci umieszczone 
zostały w pieczy zastępczej. Wszystkie dzieci wymagają ochrony ich praw i wolności oraz pomocy dla 
zapewnienia harmonijnego rozwoju i przyszłej samodzielności życiowej. Szczególnej uwagi wymagają dzieci 
i młodzież z rodzin niewydolnych wychowawczo. Dysfunkcje rodziny, spowodowane w głównej mierze 
uzależnieniami, przyczyniają się do powstawania znacznych strat rozwojowych dzieci żyjących w tych 
rodzinach. Niewydolność rodziców zaburza zaspokajanie podstawowych potrzeb rozwojowych dziecka, 
prowadzi między innymi do niepowodzeń szkolnych oraz izolacji społecznej. Rodzina wypełniając swoją 
funkcję, zwłaszcza wychowawczą, wpływa na „jakość” młodego pokolenia, jego rozwój emocjonalny 
i intelektualny. Złe warunki materialne rodziny, powodujące sytuacje, w których rodzina nie będzie w stanie 
własnym staraniem zaspakajać podstawowych potrzeb życiowych, to tylko jeden z czynników prowadzących 
do wykluczenia społecznego. Często 

u jego podłoża leżą inne problemy zaburzające funkcjonowanie rodziny, bądź też stają się one przyczyną jej 
powstania. Należą do nich przede wszystkim alkoholizm, narkomania, przemoc, przestępczość, demoralizacja 
i niedostosowanie społeczne. Rodzina, jako naturalne środowisko rozwoju dziecka, przeżywając trudności 
w opiekowaniu się i wychowywaniu dzieci, wymaga wsparcia dla dobra nie tylko dzieci, ale też wszystkich jej 
członków. Przywrócenie prawidłowego funkcjonowania rodzin jest też największym zyskiem dla społeczności 
lokalnej, w każdej sferze życia. 

VI. ZASOBY INSTYTUCJONALNE DZIAŁAJĄCE W OBSZARZE  WSPIERANIA   RODZINY  

Instytucje i organizacje realizujące zadania mieszczące się w zakresie wspierania rodziny oraz inne pełniące 
funkcje wspierające: 

1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Goszczynie. 

2. Zespół Interdyscyplinarny na Rzecz Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 

w Gminie Goszczyn. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 3299



3. Urząd Gminy w Goszczynie. 

4. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Goszczynie. 

5. Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Goszczynie. 

6. Placówkami oświatowo- wychowawcze: 

- Publiczna Szkoła Podstawowa w Sielcu. 

- Publiczna Szkoła Podstawowa w Bądkowie. 

- Publiczna Szkoła Podstawowa w Goszczynie. 

- Przedszkola. 

7. Parafia Rzymsko Katolicka w Goszczynie. 

8. Starostwo Powiatowe w Grójcu. 

9. Sąd Rejonowy w Grójcu. 

10. Prokuratura Rejonowa w Grójcu. 

11. Komenda Powiatowa Policji w Grójcu. 

12. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Grójcu. 

13. Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna w Grójcu. 

14. Organizacje pozarządowe i inne podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego w obszarze 
przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym, w tym realizujące działania związane z przemocą 
w rodzinie. 

VII. CELE GŁÓWNE I SZCZEGÓŁOWE PROGRAMU 

Cel główny programu: 

Celem głównym programu jest pomoc dla rodzin zamieszkujących na terenie Gminy Goszczyn w stworzeniu 
optymalnych warunków do wychowywania dzieci w środowisku rodziny biologicznej oraz wspieranie rodzin 
dysfunkcyjnych w prawidłowym wypełnianiu obowiązków opiekuńczo wychowawczych. 

Cele szczegółowe to: 

Cel szczegółowy 1  
Wsparcie materialne ubogich rodzin z dziećmi, zagrożonych wykluczeniem 

społecznym 
Zadania Realizator zadania Termin 

realizacji 
Udzielanie pomocy materialnej w postaci zasiłków 
stałych, okresowych, celowych rodzinom żyjącym                 
w trudnych warunkach materialno-bytowych 

GOPS w Goszczynie 
Urząd Gminy  
w Goszczynie 

2024-2026 

Zapewnienie dzieciom i młodzieży z rodzin ubogich 
gorących posiłków w szkole, klubie malucha oraz 
przedszkolach. 

Urząd Gminy  
w Goszczynie  
Placówki oświatowe 
GOPS w Goszczynie   

2024-2026 

Udzielanie stypendiów i zasiłków szkolnych uczniom 
znajdującym się w trudnej sytuacji materialnej 
wynikającej z niskich dochodów rodziny 

GOPS w Goszczynie  
Urząd Gminy 
 w Goszczynie 

2024-2026 

Pomoc w zaopatrzeniu dzieci i młodzieży                              
w podręczniki szkolne. 

Urząd Gminy 
w Goszczynie  
Placówki oświatowe 

2024-2026 

Organizacja innych form wypoczynku w formie GOPS w Goszczynie 2024-2026 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 3299



wycieczek, spotkań integracyjnych, edukacyjnych dla 
dzieci z rodzin dotkniętych problemem alkoholowym 

Placówki Oświatowe 
Urząd Gminy  
w Goszczynie  
GKRPA  
w Goszczynie 

Udzielanie wsparcia kobietom w ciąży powikłanej, 
kobietom w sytuacji niepowodzeń położniczych oraz 
wsparcia rodzin dzieci, u których zdiagnozowano 
„ciężki i nieodwracalne upośledzenie albo nieuleczalną 
chorobę zagrażającą ich życiu, która powstała w 
prenatalnym okresie rozwoju dziecka lub w czasie 
porodu” 

GOPS w Goszczynie 
Urząd Gminy  
w Goszczynie  

2024-2026 

Cel szczegółowy 2 
Wspieranie rodzin, w których występują problemy opiekuńczo wychowawcze  

w rozwiązywaniu ich problemów życiowych  
Systematyczna praca socjalna z rodzinami                              
z problemem opiekuńczo-wychowawczym polegająca 
m.in. na diagnozie problemów w zakresie pełnienia ról 
rodzicielskich, wydolności opiekuńczo-
wychowawczej, zaniedbań względem dzieci oraz 
ocenie sytuacji dziecka w rodzinie, środowisku 
szkolnym i rówieśniczym 

GOPS w Goszczynie 
Placówki oświatowe 
KPP w Grójcu 
Sąd Rejonowy  
w Grójcu 

2024-2026 

Zwiększenie zakresu poradnictwa rodzinnego, 
prawnego, prowadzenie profilaktycznej działalności 
informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania 
problemów uzależnień od alkoholu oraz innych 
środków psychoaktywnych 

GOPS w Goszczynie 
Urząd Gminy 
w Goszczynie  
GKRPA                        
w Goszczynie  
KPP w Grójcu  
SPZOZ                                 
w Goszczynie 
Placówki oświatowe 
Sąd Rejonowy  
w Grójcu 

2024-2026 

Tworzenie, promowanie i realizacja programów 
zdrowotnych, profilaktycznych, terapeutycznych oraz 
edukacyjnych skierowanych do rodziców i dzieci 

GKRPA  
w Goszczynie 
Placówki oświatowe 
SPZOZ                                
w Goszczynie 

2024-2026 

Zapewnienie pomocy rodzinom bezradnym                             
i niewydolnym w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-
wychowawczych przez przydzielenie asystenta rodziny 

GOPS w Goszczynie 
Sąd Rejonowy  
w Grójcu 

2024-2026 

Zagospodarowanie czasu wolnego dzieci i młodzieży 
poprzez promowanie innych form aktywnego 
spędzania czasu wolnego 

Urząd Gminy                    
w Goszczynie 
GOPS w Goszczynie 
PCPR w Grójcu 
Placówki oświatowe 
Organizacje 
pozarządowe 

2024-2026 

Współpraca z innymi podmiotami z poza terenu GOPS w Goszczynie 2024-2026 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 3299



Gminy Goszczyn prowadzącymi działania wspierające 
na rzecz rodzin w zakresie upowszechniania 
pozytywnych wzorców funkcjonowania rodziny 

GKRPA  
w Goszczynie  
PCPR w Grójcu  
KPP w Grójcu 
Placówki oświatowe 
Sąd Rejonowy  
w Grójcu 
 Organizacje 
pozarządowe 

Cel szczegółowy 3 
Wyrównywanie szans edukacyjnych wśród dzieci i młodzieży 
Współpraca ze szkołami w zakresie rozwiązywania 
problemów wychowawczych dzieci i młodzieży 
pochodzących z rodzin zagrożonych wykluczeniem 
społecznym 

GOPS w Goszczynie 
Urząd Gminy 
w Goszczynie 
Placówki oświatowe 
KPP w Grójcu 

2024-2026 

Wspieranie dzieci i młodzieży pochodzących z rodzin 
ubogich w rozwijaniu ich zainteresowań, uzdolnień 

Urząd Gminy 
Placówki oświatowe 
Organizacje 
pozarządowe 

2024-2026 

Rozwój, wzbogacanie i upowszechnianie istniejących 
programów profilaktycznych, edukacyjnych 

GKRPA  
w Goszczynie  
Placówki oświatowe  
Organizacje 
pozarządowe 

2024-2026 

Promowanie aktywności dzieci i młodzieży poprzez 
organizacje różnego typu zajęć pozalekcyjnych, 
wspieranie idei wolontariatu itp. 

Urząd Gminy 
w Goszczynie 
Placówki oświatowe  

2024-2026 

Organizowanie dodatkowych zajęć pozalekcyjnych, 
pozaszkolnych dla dzieci i młodzieży pochodzących                  
z rodzin zagrożonych wykluczeniem społecznym 

Urząd Gminy 
w Goszczynie  
GKRPA  
w Goszczynie 
Placówki oświatowe 

2024-2026 

Uświadamianie  rodzicom oraz opiekunom dzieci                   
i młodzieży z terenu Gminy Goszczyn potrzeb 
edukacyjnych, wprowadzanie innych zajęć 
korekcyjno-wychowawczych. 

Urząd Gminy 
w Goszczynie 
Placówki oświatowe  

2024-2026 

VIII. OCZEKIWANE REZULTATY  

1. Podniesienie poziomu i rozwój istniejących form wsparcia rodziny. 

2. Poprawa funkcjonowania rodzin bezradnych w prowadzeniu gospodarstwa domowego. 

3. Umocnienie działań i zwiększenie zaangażowania rożnych grup społecznych, instytucji 

i organizacji, które mają możliwość wsparcia rodzin w ich prawidłowym funkcjonowaniu. 

4. Poprawa funkcjonowania rodzin zagrożonych wykluczeniem społecznym, wymagających wsparcia 
i pomocy ze strony innych osób oraz instytucji. 

5. Podniesienie bezpieczeństwa socjalnego. 

6. Zminimalizowanie negatywnych zachowań wśród dzieci i młodzieży poprzez edukację 

i działania profilaktyczne. 

7. Zwiększenie dostępności do poradnictwa specjalistycznego dla rodzin i ich dzieci. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 9 – Poz. 3299



IX. REALIZATORZY PROGRAMU 

1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Goszczynie. 

2. Zespół Interdyscyplinarny na Rzecz Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Gminie Goszczyn. 

3. Urząd Gminy w Goszczynie. 

4. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Goszczynie. 

5. Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Goszczynie. 

6. Publiczna Szkoła Podstawowa w Sielcu. 

7. Publiczna Szkoła Podstawowa w Goszczynie. 

8. Samorządowe Przedszkole „Jabłuszko w Bądkowie” . 

9. Punkt Przedszkolny w Sielcu. 

10. Klub Dziecięcy „Kubuś Puchatek” w Bądkowie. 

X. MONITORING I EWALUACJA 

Koordynatorem Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2024 - 2026 jest Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Goszczynie. Monitoring Programu ma służyć sprawdzeniu czy planowane rezultaty i działania 
zostały zrealizowane, a także umożliwi opracowanie dalszych przedsięwzięć oraz działań korygujących. 
Program ma charakter otwarty i długofalowy i będzie podlegał ewaluacji w zależności od rozpoznanych 
potrzeb. W terminie do 31 marca każdego roku Wójt Gminy Goszczyn przedstawia Radzie Gminy roczne 
sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny na podstawie informacji uzyskanych od 
podmiotów  uczestniczących w realizacji zadań oraz przedstawia potrzeby związane z dalszą realizacją zdań. 

XI. SPOSÓB FINANSOWANIA PROGRAMU 

Finansowanie Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2024-2026 odbywać się będzie w ramach 
środków budżetu Gminy Goszczyn, dotacji z budżetu państwa oraz środków pozabudżetowych pozyskanych ze 
źródeł zewnętrznych. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Piotr Sijka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 10 – Poz. 3299


	UCHWAŁA NR L.272.2024 RADY GMINY GOSZCZYN  z dnia 29 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	cyf. rz. I w zał.1
	cyf. rz. II w zał.1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	ust. 7 w zał.1
	ust. 8 w zał.1
	ust. 9 w zał.1
	ust. 10 w zał.1
	cyf. rz. III w zał.1 ust. 10
	lit. a w zał.1 ust. 1
	lit. b w zał.1 ust. 1
	lit. c w zał.1 ust. 1
	lit. d w zał.1 ust. 1
	lit. e w zał.1 ust. 1
	lit. f w zał.1 ust. 1
	lit. g w zał.1 ust. 1
	lit. a w zał.1 ust. 2
	lit. b w zał.1 ust. 2
	lit. c w zał.1 ust. 2
	lit. d w zał.1 ust. 2
	lit. e w zał.1 ust. 2
	lit. f w zał.1 ust. 2
	lit. g w zał.1 ust. 2
	lit. a w zał.1 ust. 3
	lit. b w zał.1 ust. 3
	lit. c w zał.1 ust. 3
	cyf. rz. IV w zał.1 ust. 6
	tir. 1 (1) w zał.1 ust. 6 cyf. rz. IV
	tir. 2 (2) w zał.1 ust. 6 cyf. rz. IV
	tir. 3 (3) w zał.1 ust. 6 cyf. rz. IV


	cyf. rz. V w zał.1
	cyf. rz. VI w zał.1
	tir. 1 (4) w zał.1 ust. 6
	tir. 2 (5) w zał.1 ust. 6
	tir. 3 (6) w zał.1 ust. 6
	tir. 4 (7) w zał.1 ust. 6

	ust. 11 w zał.1
	ust. 12 w zał.1
	ust. 13 w zał.1
	ust. 14 w zał.1
	cyf. rz. VII w zał.1 ust. 14
	cyf. rz. VIII w zał.1 ust. 14
	cyf. rz. IX w zał.1 ust. 7
	cyf. rz. X w zał.1 ust. 10
	cyf. rz. XI w zał.1 ust. 10




		2024-03-15T13:49:56+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




